
 

 

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE PIRACICABA 

 

COMUNICADO 

2020 – Classificação Final dos candidatos inscritos para Substituição da Classe de Suporte Pedagógico nos 

termos da Res. SE 05/2020, alterada pela Res. SE 18/2020. 

 

SUPERVISOR DE ENSINO - FAIXA I  

 

  

CLASSE NOME RG 

Certificados 

de Aprovação 

em Concurso 

Público da 

SEE. Diretor 

de Escola  

Certificados de 

Aprovação em 

Concurso Público 

da SEE. 

Supervisor de 

Ensino(exceto do 

cargo) 

DIAS 

Tempo de 

Serviço na 

supervisão de 

escola (0,004 

por dia até 

20 ptos) 

Tempo de 

Serviço no 

Magistério 

Público 

Estadual - 

SP 

TOTAL 

1 Sanger Ap. de Souza Ariozo 16.342.171 9,000 5,000 3031 12,124 5589 26,124 

2 Denise Fujihara Piccoli 26.469.788 6,000 5,000 2378 9,512 4833 20,512 

3 Alice Maria Gerolamo Gonçalves 19.926.651-1 6,000 0,000 3134 12,536 10720 18,536 

4 Adnéia de Negri Bello 14.298.513 6,000 0,000 2385 9,540 9212 15,540 

5 Juliana Ganassim Verdi 26.345.395-9 0,000 0,000 3122 12,488 5378 12,488 

6 Joceli de Fatima Mazzero 19.376.472 0,000 0,000 2358 9,432 9513 9,432 

 

SUPERVISOR DE ENSINO - FAIXA II  

 

  

CLASSE NOME RG 

Certificados 

de Aprovação 

em Concurso 

Público da 

SEE. Diretor 

de Escola  

Certificados de 

Aprovação em 

Concurso Público 

da SEE. 

Supervisor de 

Ensino 

DIAS 

Tempo de 

Serviço na 

supervisão de 

escola (0,004 

por dia até 

20 ptos) 

Tempo de 

Serviço no 

Magistério 

Público 

Estadual - 

SP 

TOTAL 

1 Célia Furlan Nogueira 20.248.580-8 3,000 5,000 262 1,048 4567 9,048 

2 Elzeny Antunes de O. Anselmo 22.751.499-3 3,000 5,000 127 0,508 10,765 8,508 

3 Adilson Aparecido Costa 25.543.179-X 3,000 5,000 0 0,000 8462 8,000 



 

 

4 Andrea de Negri Bello 14.298.511-9 0,000 5,000 715 2,860 6699 7,860 

5 Felipe Calori 27.825.596-6 3,000 0,000 0 0,000 6307 3,000 

6 Camila Aparecida Santi Ramos 25.676.557-1 3,000 0,000 0 0,000 6177 3,000 

7 Cilmara Paes Calderon Salles 18.240.951-X 0,000 0,000 0 0,000 9799 0,000 

8 Andréia Ramos dos S. Barbosa 26.157.200-3 0,000 0,000 0 0,000 6213 0,000 

 
SUPERVISOR DE ENSINO - FAIXA III  

  

CLASSE NOME RG 

Certificados de 

Aprovação em 

Concurso 

Público da SEE. 

Diretor de 

Escola  

Certificados de 

Aprovação em 

Concurso 

Público da SEE. 

Supervisor de 

Ensino 

DIAS 

Tempo de 

Serviço na 

supervisão de 

escola (0,004 

por dia até 

20 ptos) 

Tempo de 

Serviço no 

Magistério 

Público 

Estadual - 

SP 

TOTAL 

1 Vanderlei dos Santos Silva 16.591.259 6,000 5,000 1532 6,128 5219 17,128 

2 Carlos Leonildo Negro 17.170.023-5 6,000 0,000 0 0,000 10765 6,000 

3 João Marcos Thomaziello 18.135.158 3,000 0,000 0 0,000 8521 3,000 

4 Célia Regina Ribeiro Spolidório 25.543.082-6 3,000 0,000 0 0,000 7863 3,000 

5 Thiago Franco 32.177.200-3 3,000 0,000 0 0,000 6209 3,000 

6 Rosieny Lencione Barbuglio 19.985.288-1 3,000 0,000 0 0,000 5682 3,000 

 

 

SUPERVISOR DE ENSINO - FAIXA IV   

CLASSE NOME RG 

Certificados de 

Aprovação em 

Concurso 

Público da SEE. 

Diretor de 

Escola  

Certificados de 

Aprovação em 

Concurso 

Público da SEE. 

Supervisor de 

Ensino 

DIAS 

Tempo de 

Serviço na 

supervisão de 

escola (0,004 

por dia até 

20 ptos) 

Tempo de 

Serviço no 

Magistério 

Público 

Estadual - 

SP 

TOTAL 

1 Rosa Cristina Magri 8.792.714-7 0,000 5,000 737 2,948 12541 7,948 

2 Vera Marta Pinezi Nunes 9.106.813-7 3,000 0,000 0 0,000 11353 3,000 

3 Marta Freitas Oliveira 38.415.884-5 0,000 0,000 35 0,140 4572 0,140 

4 Juliana Maria de O. A. Mello 17.991.726-2 0,000 0,000 0 0,000 10796 0,000 



 

 

 
 

DIRETOR DE ESCOLA - FAIXA I  

  

CLASSE NOME RG 

Certificados 

de Aprovação 

em Concurso 

Público da 

SEE. Diretor 

de Escola 

(exceto do 

cargo) 

Certificados 

de Aprovação 

em Concurso 

Público da 

SEE. 

Supervisor de 

Ensino 

DIAS 

Tempo de 

Serviço na 

direção de 

escola 

(0,004 por 

dia até 20 

ptos) 

Tempo de 

Serviço no 

Magistério 

Público 

Estadual - 

SP 

TOTAL 

1 Célia Furlan Nogueira 20.248.580-8 5,000 6,000 3390 13,560 4567 24,560 

2 Rosa Cristina Magri 8.792.714-7 0,000 3,000 8350 20,000 12541 23,000 

3 Juliana Maria de O. A. Mello 17.991.726-2 0,000 0,000 6024 20,000 10796 20,000 

4 Adilson Aparecido Costa 25.543.179-X 5,000 6,000 1909 7,636 8462 18,636 

5 Felipe Calori 27.825.596-6  5,000 3,000 1773 7,092 6307 15,092 

6 Andrea de Negri Bello 14.298.511 0,000 6,000 1762 7,048 6699 13,048 

7 Sheila Christine F. de Matos Hussar 16.342.968-6 5,000 3,000 638 2,552 3792 10,552 

8 Marcia Aparecida Lima Vieira 22.576.803-3 5,000 3,000 523 2,092 2416 10,092 

9 Carlos Luis Frederico Barthmann 30.448.331-X 5,000 3,000 509 2,036  509 10,036 

10 Cilmara Paes Calderon Salles 18.240.951-X 0,000 3,000 1397 5,588 9799 8,588 

11 Danielle Chioquette Alves 25.997.639-8 0,000 3,000 530 2,120 682 5,120 

12 Cintia de Lourdes Assalin Armelin 23.544.177-6 0,000 3,000 510 2,040 8450 5,040 

13 Ana Paula do Carmo  16.164.471 0,000 0,000 799 3,196 4748 3,196 

14 Marta Freitas Oliveira 38.415.884-5 0,000 0,000 487 1,948 4572 1,948 

15 Marcelo Médice Grossi 24.205.504-7 0,000 0,000 318 1,272 7460 1,272 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DIRETOR DE ESCOLA - FAIXA III 

 

 

  

CLASSE NOME RG 

Certificados 

de Aprovação 

em Concurso 

Público 

 da SEE. 

Diretor de 

Escola  

Certificados 

de Aprovação 

em Concurso 

Público da 

SEE. 

Supervisor de 

Ensino 

DIAS 

Tempo de 

Serviço na 

direção de 

escola 

(0,004 por 

dia até 20 

ptos) 

Tempo de 

Serviço no 

Magistério 

Público 

Estadual - 

SP 

TOTAL 

1 Claudia Aparecida Roccia Zanão 14.420.320 15,000 3,000 4512 18,048 11965 36,048 

2 Carlos Leonildo Negro  17.170.023-5 10,000 3,000 6735 20,000 10765 33,000 

3 Vanderlei dos Santos Silva 16.591.259 10,000 6,000 3203 12,812 8492 28,812 

4 João Marcos Thomaziello 18.135.158 5,000 3,000 2730 10,920 8521 18,920 

5 Moisés Bortoletto 14.296.329-X 10,000 3,000 1148 4,592 8848 17,592 

6 Rosaura Cecília Racosta 16.108.092-3 15,000 0,000 507 2,028 10144 17,028 

7 Thaís Cury Pelegrinotti 27.532.148-4 5,000 0,000 2913 11,652 6265 16,652 

8 Rosa Maria Bragato Daniel 12.653.548 10,000 0,000 1653 6,612 8761 16,612 

9 Adilson Grandino 18.135.439 10,000 0,000 1326 5,304 8129 15,304 

10 Maria Edilaine Ceron Pinto 20.079.087-0 15,000 0,000 73 0,292 10075 15,292 

11 Cirlene Aparecida Fialho Vitti MG 5.743.705 5,000 3,000 1775 7,100 7341 15,100 

12 Thiago Franco 32.177.200-3 5,000 3,000 1670 6,680 6209 14,680 

13 Rosieny Lencione Barbuglio 19.985.288-1 5,000 3,000 1446 5,784 5682 13,784 

14 Valdecir Michelotti 17.830.342-2 5,000 3,000 1316 5,264 10715 13,264 

15 Cássia Magri 18.787.136-5 10,000 0,000 120 0,480 10995 10,480 

16 Célia Regina Ribeiro Spolidório 25.543.082-6 5,000 3,000 606 2,424 7863 10,424 

17 Lucia Cristina Barbosa de Lima 19.924.477-7 10,000 0,000 0 0,000 9558 10,000 

18 Maurício César Pacano 17.992.105-8 5,000 0,000 1049 4,196 8838 9,196 

19 Maria do Carmo da Silva Andrade 7.724.760 5,000 3,000 204 0,816 11368 8,816 

20 Valmir Alves de Azevedo 17.991.689 5,000 0,000 913 3,652 8371 8,652 

21 Valter Luis Benatti 16.342.138 5,000 0,000 828 3,312 9587 8,312 

22 Daniela Peixoto Rosa  57.446.521-2 5,000 0,000 822 3,288 4886 8,288 



 

 

23 Andrea Cristine Mainardes Cintra 19.570.213-X 0,000 0,000 1993 7,972 8594 7,972 

24 Donald Gevartosky Arruda 27.768.999-5 5,000 0,000 612 2,448 4260 7,448 

25 Deusa Aparecida Caires Lopes 25.941.760 5,000 0,000 502 2,008 7254 7,008 

26 Fabíola Capeline Landin Moura  33.942.137-X 5,000 0,000 262 1,048 5547 6,048 

27 Valéria Camila Pereira 23.545.102-2 5,000 0,000 180 0,720 9133 5,720 

28 Paulo Roberto da Silva 43.427.730-7 5,000 0,000 105 0,420 4472 5,420 

29 Antonio Altair Segatto 12.140.410-9 5,000 0,000 93 0,372 9767 5,372 

30 Leandro Laurenti 25.178.869-6 5,000 0,000 60 0,240 5113 5,240 

31 Claudia Lee Nudi Perin 24635955-9 0,000 5,000 45 0,180 5847 5,180 

32 Eduardo Silvestre Penatti 28.352.233-1 5,000 0,000 45 0,180 4881 5,180  

33 Celso Juliano de Souza Konrad 28.618.587-8 5,000 0,000 30 0,120 4623 5,120  

34 Jeferson Ferraz de Toledo 20.080.826 5,000 0,000 0 0,000 9526 5,000 

35 Simone de Oliveira Toledo 18.381.996-2 5,000 0,000 0 0,000 8288 5,000 

36 Anne Keity Rocha 33.841.272-4 5,000 0,000 0 0,000 5171 5,000 

37 José Leonel Pires Cardoso 34.954.124-3 5,000 0,000 0 0,000 4965 5,000 

38 Everson Carlos Paduan 34.937.150-7 5,000 0,000 0 0,000 4880 5,000 

39 Ana Lúcia Zambon 9.798.812-1 5,000 0,000 0 0,000 4559 5,000 

40 Kelly Cristiane Corrente 19.224.488-7 0,000 3,000 0 0,000 5300 3,000 

41 Rosana Maria Bigaton Leoni 16.107.767-5 0,000 0,000 683 2,732 9467 2,732 

42 Valdir José Martins da Silva 20.810.526-8 0,000 0,000 357 1,428 3487 1,428 

43 Adriana Cristina Pavan Fazanaro 29.175.508 0,000 0,000 231 0,924 6987 0,924 

44 Laudicéia Pereira Doná  18.056.222-8 0,000 0,000 200 0,800 9536 0,800 

45 Luan Michel Gasparello Ramos  44.882.910-1 0,000 0,000 150 0,600 3327 0,600 

46 Edilson Galante 15.613.488-3 0,000 0,000 75 0,300 9114 0,300 

47 Ariovaldo Jaccquier de Souza 17.193.396-3 0,000 0,000 60 0,240 8383 0,240 

48 Rosemeire dos Santos Alesina 17.193.296-1 0,000 0,000 60 0,240 5933 0,240 

49 Geraldo Luis Pereira da Silva 22.374.741 0,000 0,000 45 0,180 4969 0,180 

50 Giselle Sodrzeieski 12.693.025-9 0,000 0,000 15 0,060 10253 0,060 

51 Luciana de Fátima Christiano 19.180.671-7 0,000 0,000 0 0,000 10128 0,000 

52 João Antonio Gâmbaro 16.108.780 0,000 0,000 0 0,000 9876 0,000 

53 Mauro Luis Alves 15.614.462 0,000 0,000 0 0,000 9111 0,000 

54 Elisabete Zanuncio 17.291.728 0,000 0,000 0 0,000 6632 0,000 



 

 

55 Angelica de Oliveira da Silva 30.150.906-2 0,000 0,000 0 0,000 6498 0,000 

56 Silvana Aparecida Cardoso 29.985.609-4 0,000 0,000 0 0,000 6012 0,000 

57 Karen de Melo Pedreira 29.903.590 0,000 0,000 0 0,000 5499 0,000 

58 Ana Carolina Chiarini Vicente  28.270.770-0 0,000 0,000 0 0,000 4643 0,000 

 

 

Candidatos com inscrição indeferida para Substituição da Classe de Suporte Pedagógico – Supervisor de Ensino 

- por não cumprirem os requisitos do Anexo III da LC 836/1997, alterado pela LC 1256/2015: 

 

 

 
 

 

Candidato com inscrição indeferida para Substituição da Classe de Suporte Pedagógico – Diretor de Escola, 

por não cumprir os requisitos do Anexo III da LC 836/1997: 

 

 
 

 

NOME RG 

Eduardo Silvestre Penatti 28.352.233-1 

Giselle Sodrzeieski 12.693.025-9 

Maria do Carmo da S ilva Andrade 7.724.760 

NOME RG 

Sofia Brigante Natera Vieira 44.957.908-6 


